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T re ś ć :
120. Rozporządzenie  M in is tra  P racy  i O p ie k i Społecznej 

z d n ia  30 m arca 1925 r. w  sp raw ie  w yk lu cze n ia  od 
p ra w a  do św iadczeń zabezpieczen iow ych osób za­
bezp ieczonych na w yp a d e k  bezrobocia , pozosta ją­
cych bez p racy na sku te k  choroby, in w a lid z tw a , 
s tra jku  lu b  też  p rze w in ień , k tó re  na m ocy o b o w ią ­
zu jących u s ta w  p o w o d u ją  w yd a le n ie  z p racy. (Dz. 
U s ta w  n r 38 poz. 266).

121: Rozporządzenie  M in is tra  P rzem ys łu  i H a n d lu  po­
ro zu m ie n iu  z M in is tre m  S ka rbu  z dn ia  27. 3. 1925 r. 
w  sp ra w ie  w yko n a n ia  us ta w y  z d n ia  25 lip c a  1924 r. 
o m orsk ich  op ła tach  p o rto w ych . (D z ie n n ik  U s taw  
n r. 38 poz. 268).

122. U staw a  z dn ia  1 .4 . 25 r . o p rzed łużen iu  m ocy obo­
w iązu jące j p rzep isów  o w ym ia rze  i poborze  pań­
s tw o w e g o  p o d a tku  od n ie ruchom ośc i w  gm inach  
m ie jsk ich  oraz od n ie k tó ry c h  b u d y n k ó w  w  gm inach  
w ie jsk ich . (Dz. U s ta w  n r. 43 poz. z96).

123. R ozporządzenie  R ady M in is tró w  z d n ia  8. 4. 25 r. 
o sposobie zastąpien ia  w p is ó w  do ks iąg  w ieczystych , 
k tó re  pozosta ły  w  pos iadan iu  n iem ieck ich  w ładz. 
(Dz. U s ta w  n r. 43 poz. 299).

124 R ozporządzen ie  R ady M in is tró w  z dn ia  8. 4. 1925 r. 
w  sp raw ie  s ta tu tu  P ańs tw ow ego  F unduszu  G ospo­
darczego. (D z. U staw  n r. 42 poz. 292).

125. R ozporządzenie  M in is tra  S ka rbu  z d n ia  17. 4. 24 r. 
o poborze  trzec ie j ra ty  p o d a tku  m a ją tkow ego . (Dz. 
U s ta w  n r. 41. poz. 284).

126. O bw ieszczen ie  S ta ro s tw a  K ra jo w e g o  P om orsk iego  
w  T o ru n iu  w  sp raw ie  podw yższen ia  ko sz tó w  u trz y ­
m ania u m ys łow o  cho rych  w  K ra jo w y c h  Zakładach 
P sych ja trycznych .

127. O bw ieszczen ie  w  sp ra w ie  urządzen ia  k u rsu  dezyn- 
fe k to rsk ie g o  w  P oznan iu .

* 128. O bw ieszczen ie  U rzędu  d la  R o z b itk ó w  d o t. d rzew a 
w yrzuconego  przez ba łw a n y  m orsk ie .

O głoszenia.

120.
Rozporządzenie M inistra Pracy i  O p ieki 

Społecznej
z dnia 30 marca 1925 r. 

w sprawie wykluczenia od prawa do świadczeń 
zabezpieczeniowych osób zabezpieczonych na 
wypadek bezrobocia, pozostających bez pracy 
na skutek choroby, inwalidztwa, strajku lub 
też przewinień, które na mocy obowiązujących 

ustaw powodują wydalenie z pracy.

Na mocy art. 4 i 39 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 650) zarządza się co 
następuje:

§ 1. P raw o do otrzym ywania zasiłków na 
wypadek bezrobocia tracą zabezpieczeni na cały 
czas przejściowej niezdolności do pracy, spowo­
dowanej chorobą bez względu na wykonanie 
w  stosunku do nich przymusu ubezpieczenia na 
wypadek choroby.

Prawo to , zabezpieczeni odzyskują ponownie 
z chwilą, gdy w okresie ich bezrobocia stan 
zdrow ia pozwala im na podjęcie w łaściwej pracy.

§ 2. Jeżeli zabezpieczeni nie mogli z po­
wodu choroby dokonać zgłoszenia o zasiłek, łub 
po dokonaniu go u trac ili p raw o do zasiłku, 
jednak pragną po wyzdrow ieniu korzystać z za­
siłków , w inn i po zgłoszeniu złożyć w  Państw o­
wym Urzędzie Pośrednictwa Pracy, prócz z re­
guły wymaganych dowodów , świadectwo lekar­
skie, względnie piśmienne zaświadczenie rządcy 
lub właściciela domu, stwierdzające daty zacho­
rowania i wyzdrow ienia bezrobotnego. W  razie 
wątpliwości, czy zgłaszający się po chorobie 
bezrobotny jest zdolny do pracy, zarząd obw o­
dow y w in ien zarządzić lekarskie badanie bez­
robotnego.

§ 3. Zgłoszenie z dowodami, wym ienionemi 
w  § poprzednim, w inno być dokonane przez 
bezrobotnych:

1) k tó rych  stosunek najmu pracy został 
rozwiązany po rozpoczęciu się choroby, — 
w  ciągu miesiąca od daty wyzdrowienia,

2) którzy zachorowali w  czasie pierwszego 
miesiąca po dn iu  rozwiązania stosunku najmu 
pracy i przed zachorowaniem nie zgłosili swego 
prawa do zasiłków, —  w  ciągu miesiąca od 
dnia rozwiązania stosunku najmu pracy po od­
liczeniu czasu choroby.

Bezrobotnym, k tó rzy zachorowali po zgło­
szeniu się o zasiłek lub w  czasie pobierania go, 
dalsze zasiłki są wypłacane  ̂bez 10-dniowego 
okresu wyczekiwania, przewidzianego w  art. 13 
ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

§ 4. P raw o do zasiłków na wypadek bez­
robocia tracą zabezpieczeni na cały czas trw an ia  
niezdolności do pracy (inwalidztwa).

Prawo do zasiłków przywraca się bezro­
botnym  inw alidom :

1) gdy odzyskają zdolność umożliw iającą im 
wykonywanie pracy, zaofiarowanej w  Państwo­
wym  Urzędzie Pośrednictwa Pracy. Stopień 
zdolności do pracy w in ien być stw ierdzony przez
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zakład przymusowego ubezpieczenia od w ypad­
ków  lub inny zakład ubezpieczeń społecznych; 
a w  razie niepodlegania obow iązkow i ubezpie­
czenia, przez lekarza pow iatowego lub inspektora 
pracy, —  względnie —

2) gdy inw alida zgłasza w  Państwowym  
Urzędzie Pośrednictwa Pracy nowy wypadek 
bezrobocia, niespowodowanego stanem inw a­
lidztw a lub jakąko lw iek inną przyczyna, k tóra  
na mocy art. 4 ustawy o zabezpieczeniu na 
wypadek bezrobocia pozbawia prawa do za­
siłków .

Zarządowi obwodowem u funduszu bezro­
bocia przysługuje prawo nieprzyznania zasiłku 
lub zawieszenia prawa pobierania ich w  sto­
sunku do pozbawionych pracy inw a lidów  w  razie 
udowodnienia przez Państw ow y Urząd Pośred­
nictwa Pracy, że dany inw alida nie jest zdolny 
do stałej pracy.

§ 5. W  wypadku, gdy pozbawieni pracy 
inwalidzi, odzyskawszy częściową zdolność do 
pracy, pragną wykorzystać uprawnienia przew i­
dziane w  ust. 2 § 4 niniejszego rozporządzenia, 
w inn i przy zgłoszeniu się do Państwowego 
Urzędu Pośrednictwa Pracy złożyć, prócz do­
w odów  wymaganych z reguły, rezolucję zakładu 
ubezpieczeniowego w  sprawie przyznania lub 
odm owy renty lub, w  braku takiej rezolucji, 
św iadectwo lekarskie, które w inno zawierać:

a) określenie stopnia zdolności do pracy,
b) datę, od które j zabezpieczony jest inwa­

lidą, oraz
c) datę, od które j stał się częściowo zdolnym 

do pracy.

§ 6. Zgłoszenie się do Państwowego Urzędu 
Pośrednictwa Pracy o zasiłek w inno być doko­
nane przez inw alidę :

1) którego stosunek najmu pracy został 
rozwiązany po wypadku inw alidztw a —  w  ciągu 
miesiąca od daty wydania rezolucji zakładu 
ubezpieczeniowego, względnie zaświadczenia le­
karskiego,

2) k tó ry  stał się inw alidą w  okresie p ie rw ­
szego miesiąca po dn iu rozwiązania stosunku 
najmu pracy i uprzednio nie zgłosił swego prawa 
do zasiłku —  w  ciągu miesiąca od daty wydania 
rzeczonej rezolucji lub świadectwa lekarskiego 
po odliczeniu czasu pomiędzy dniem rozwiązania 
stosunku najmu pracy a dniem powstania inw a­
lidztwa.

Bezrobotnemu, k tó ry  stał się inwalidą po 
zgłoszeniu się o zasiłek lub w  czasie pobierania 
zasiłków, dalsze zasiłki w inny być wypłacane 
bez okresu 10-dniowego wyczekiwania, przew i­
dzianego w  art. 13 ustawy o zabezpieczeniu na 
wypądek bezrobocia.

§ 7. Zabezpieczeni, pozostający bez pracy 
na skutek strajku, tracą prawo do zasiłków 
z funduszu bezrobocia na cały czas trw an ia  
stra jku, w  zakładzie pracy, w  k tó rym  by li za­
trudn ien i.

P rawo do korzystania z zasiłków funduszu 
bezrobocia przywraca się tej ka tegorji osób 
z chw ilą z likw idow ania  strajku, jeśli nadal po­
zostają bez pracy.

Nie będzie uważane za stra jk w  rozumieniu 
niniejszego rozporządzenia zaprzestanie pracy, 
co do którego w łaściwy okręgow y inspektor 
pracy stw ierdzi, iż wywołanem  zostało wyraźnie 
nieprawnem i działaniami lub zarządzeniami ze 
strony przedsiębiorcy.

§ 8. Zabezpieczeni, k tó rych  stosunek najmu 
pracy został rozwiązany na skutek tego rodzaju 
przewinień, k tóre  na mocy obowiązujących ustaw 
powodują natychmiastowe wydalenie z pracy, 
tracą praw o do zasiłków z funduszu bezrobocia, 
aż do czasu zgłoszenia przez zabezpieczonego 
nowego wypadku u tra ty  pracy, co do którego 
ustawa o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
nie zawiera zastrzeżeń, ograniczających prawa 
do wzm iankowanych zasiłków.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

M in ister Pracy i O p ieki Społecznej:
F. S o k a l .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 24. 4. 1925 r.

S tarosta: L i p s k i .

121.
Rozporządzenie M inistra Przem ysłu i H an ­
dlu w  porozum ieniu z M inistrem  Skarbu

z dnia 27 marca 1925 r. 
w  sprawie w ykonania  ustawy z dn ia  25 lipca 

1924 r .  o m orskich  opłatach portow ych.

Na mocy art. 4, 5, 8 i 9 ustawy z dnia 
25 lipca 1924 r. o morskich opłatach portow ych 
(Dz. U. R. P. N r. 79, poz. 764) zarządza się co 
następuje:

§ 1. O p ła ty  portow e ściągają właściwe 
kapitanaty portów , wystaw iając przepisowe kw ity  
na każdą kw otę  wpływającą tytu łem  op ła t p o r­
towych.

§ 2. Do uiszczenia wszelkich op ła t po rto ­
wych zobowiązany jest właściciel statku lub 
osoba przez niego upełnomocniona (kapitan 
statku, agent).

Do uiszczenia op ła t portow ych od ładunków  
przychodzących do po rtu  na krypach, barkach, 
bordingach i innych statkach holowanych przez 
ho low nik, w  razie nieposiadania przez te statki 
pełnomocnego przedstawiciela na miejscu, zobo­
wiązany jest odbiorca ładunku a dla ładunków  
tego rodzaju wychodzących z po rtu  —  ich na­
da wc8.

§ 3. W łaściciel, kapitan lub agent przed­
kładają w  kapitanacie po rtu  w  dniu przyjścia 
statku należycie wypełn iony kwestjonarjusz „Z a ­
meldowania “  (w zór nr. 1), świadectwo pomia­
rowe oraz listę pasażerów, tudzież na żądanie 
spis osób załogi wedle ro li załogowej.

C a łkow ita  ilość ładunku przybywającego 
statku, tudzież i ilość przeznaczona do w yłado­
wania w  porcie w inny być niezwłocznie, w  razie 
zaś dłuższego pobytu  statku nie później niż 
w  ciągu następnych 2-ch dn i powszednich p ° 
przybyciu zameldowane w  kapitanacie portu-
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Na żądanie kapitanatu po rtu  sta tk i p rzyby­
wające z zagranicy przedkładają manifest, statki 
zaś żeglugi przybrzeżnej przybywające z po rtów  
Polskich i Gdańska —  spis ładunku.

§ 4. S tatk i, wychodzące z po rtu , w inny 
Przed wyjściem przedłożyć w  kapitanacie po rtu  
należycie wypełn iony w zór wymeldowania (wzór 
nr. 2) i listą pasażerów tudzież na żądanie spis 
°sób załogi wedle ro li zaciągowej. S ta tk i w y­
chodzące zagranicą przedkładają na żądanie 
nianifest, w  żegludze zaś w y brzeżnej —  statki 
przychodzące do po rtów  polskich i Gdańska — 
spis ładunku.

§ 5. Jeżeli przy zameldowaniu sią statku, 
k tó ry  przybywa do po rtu  lub wychodzi z portu , 
na żądanie kapitanatu dla sprawdzenia ilości 
ładunku nie bądą dostarczone dokum enty wska­
zane w  paragrafach 3 i 4, kapitanat po rtu  ustali 
opłaty portow e według pojemności statku netto.

Przedłożone dokum enty okrątowe kapitanat 
portu  przechowuje i zwraca je kap itanow i statku 
przy wyjściu z portu .

Pozwolenie na wyjście statku z po rtu  
ndziela sią ty lko  po uiszczeniu należnych opłat 
portow ych i po przedłożeniu w  kapitanacie po rtu  
przepustki celnej na p raw o wyjścia, stw ierdza­
jącej, że statek zadość uczynił wszystkim opłatom  
1 zobowiązaniom celnym.

S ta tk i co do k tó rych  złożone zostały gwa­
rancje zadosyćuczynienia obowiązkom opłat 
portow ych, wychodzą z po rtu  bez uprzedniego 
«iszczenia tych opłat, natomiast w  przeciągu 
«astąpnych 2-ch dn i powszednich agent statku 
Opłaca należną kw otą op ła t portow ych do ka­
pitanatu portu , przedkładając należycie wypeł­
niony w zór „W ym eldow ania“  oraz dane i do­
kumenty, na podstawie k tó rych  możnaby stw ier­
dzić należną kw otą op ła t po rtow ych ; z braku 
tych dokum entów  kapitanat po rtu  ustali maksy­
malne op ła ty portow e, na podstawie danych 
°  statku, znajdujących sią w  posiadaniu kap ita­
natu portu .

§ 6, Jeżeli w  dokumentach, k tó re  mają 
być przedstawione, nie jest podana waga ładunku 
« wykazanie jej jest wymagane, oblicza sią wagą 
ładunku według norm  przerachowania;

drzew o opa łow e .
» „ . .

g o n ty  . . . .
dachów ki
raszyny
? °u d ro n
pledzie . . . .  
d rzew o ta r te  tw a rd e  

» m iękk ie  
(d rzew o  kopa ln iane

ya p n o  . . . .
zWir
glina
k'em ia g lin ia n a  

fm ie n ie  do m urow an ia  
f*asek w sze lk . rodza ju  

atn ien ie  w sze lk . rodza ju  
smoła 
to rf
Cem ent ’ ’

je d n o z tka  m ia ry  w aga kg . 

1 m 3 p rzestrzenny 350
l m 3 . . . 5 0 0

100 szt. . . .  80
1000 szt. . . . 2.100

1 m 3 . . . 2 0 0
1 beczka . . 200
1 . . . 1 6 0
1 m 3 . . . 9 0 0
1 m 3 . , . 7 5 0
1 sążeń=6,12 m 3)
1 beczka . . 190
1 m 3 . . 1.800
1 m 3 . . . 1.600
1 m 3 . . . 2.000

1000 szt. . . . 3.500
1 m 3 . . . 2.100
1 m 3 . . 2.500
1 beczka . . 200

1000 szt. . . .  400
1 beczka . . 180

S ta n d a rt d rzew a  ró w n a  się 4,77 m tr. sześć.

§ 7. Jeżeli dla ładunków  składających sią 
z tow arów  poniżej wym ienionych nie podano 
wagi w  dokumentach przedkładanych w  myśl 
paragrafów  3 i 4, wagą tą oblicza sią według 
nastąpujących stawek przeciątnych:

1 ba lon  (pusty) 12 kg.
1 beczka . . . . 90 ii

1 „  od n a fty  lu b  p okos tu  . 35 »»

1 „  od w apna 25 ii

1 „  od cem entu 12 ii'

1 „  od śledzi 15 „

V i „  od  m ydła 8 ii

V* „  od m yd ła 4 ii

V4 „  od m yd ła 3 ii

Vi „  od  p iw a 55 »1

Va ii ii i i  * * * 35 ii

V 4 łj  ii ii * * * 20 it

Vs ii ii ii 12 »

1 skrzyn ia  z pu s tem i b u te lkam i od p iw a lu b
w ody selcerskiej 32

1 ba lon  szk lany z koszykow ą  ochroną i 5 »

1 w iązka  pus tych  koszów 30 i i

1 skrzyn ia  z pu s tem i V i b u te lk a m i od w in a 45 i i

1 „  z 50 V i b u te lk . w in a 105 ii

1 „  z 30 „  p iw a * 50 a

1 beczką) p iw a 170 a

Va n a • * * 95 ii

*/4 a a *  * * 48 ii

Vs i» »» • • 27 ii

1 skrzyn ia  z pe łnem i b u te lka m i w o d y  selcerskiej 45 U

1 b u te lką  kw asu  w ęg low ego 30 ii

1 kosz k a r to f l i,  ow o có w 40 ii

1 skrzyn ia  ś ledzi w ędzonych 15 ii

1 beczka n a fty 200 ii

1 skrzyn ia  ś ledzi . 100 ii

1 „  b o ró w e k 100 ii

1 piec k a flo w y 300 ii

1 ko ń  . . . . 350 ii

1 wó ł  . . . . 650 „

1 k ro w a  . . . . 500 ii

1 cie lę  . . . . 75 ii

1 Świnia . . . . 100 a

1 ow ca, baran, koza 40 ii

§ 8. Zwolnione są od każdorazowego zgła­
szania sią dla opłacania op ła t po rtow ych :

a) s ta tk i nie służące dla celów zarobkowych, 
a uiszczające op ła ty roczne w  porcie 
ojczystym (art. 3, poz. IV . ustawy o m or­
skich opłatach portow ych),

b) okrą ty wojenne,
c) wszelkie statki, bądące własnością Rze­

czypospolitej Polskiej, W olnego Miasta
Gdańska i Rady P o rtu  Gdańskiego.

§ 9. S ta tk i tow arzystw  okrątow ych lub 
osób pryw atnych, posiadających stałą siedzibą, 
lub pełnomocnego agenta w  porcie polskim, 
a utrzymujące stałą regularną kom unikacją m or­
ską miądzy portam i polskiemi, lub też polskiemi 
a zagranicznemi, po złożeniu w  urządzie mary­
narki handlowej na wybrzeżu pomorskiem p i­
śmiennego zobowiązania regularnego uiszczenia 
opłat portow ych, mogą otrzymać ka rty  miesiączne 
(w zór nr. 3) uprawniające do spłacenia należnych 
op ła t po rtow ych w  końcu każdego miesiąca ka­
lendarzowego.

Odnow ienie „k a rty  miesiącznej“  nastąpuje 
po uregulowaniu op ła t portow ych za czas ubiegły.

S ta tk i nie posiadające pełnomocnych przed­
stawicieli stałej agencji, lub siedziby właściciela 
w  porcie polskim , mogą używać „k a r t  miesiącz- 
nych“  dopiero po złożeniu odpow iednie j gwa­
rancji.
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§ 10. O pła ty roczne w  portach polskich 
mogą uiszczać wyłącznie sta tk i przynależne do 
portów  polskich.

Kapitanow ie lub właściciele statków, zamie­
rzający uiścić op ła ty roczne, wymienione w  art. 3 
poz. IV  ustawy o morskich opłatach portow ych, 
w inny zgłosić swe sta tk i do odnośnego kap ita­
natu portu , celem poddania ich oględzinom.

Po uiszczeniu op ła ty rocznej, s ta tk i te zostają 
wciągnięte na specjalną listę kapitanatu portu .

S tatk i, uiszczające opłatę roczną, przedkła­
dają ce rty fika t okrę tow y i św iadectwo pom iaro­
we, parowe zaś sta tk i również i książkę kotłową.

Statkom , które  uiściły opłatę roczną, wydaje 
się „ka rtę  op ła ty rocznej“  (w zór N r. 4), która  
jest ważna do dnia 31 grudn ia  roku  kalenda­
rzowego; karta  ta w inna stale znajdować się na 
statku i być przedkładaną na żądanie władz 
po licyjno-portow ych.

Stawka opłaty rocznej bezwzględnie nie 
może być obniżoną, chociażby nawet uiszczenie 
op ła ty rocznej od statku nastąpiło nie na po­
czątku roku  kalendarzowego.

O płata roczna nie zwalnia statku od w p ła ­
cania innych op ła t portow ych przewidzianych 
w  ustawie o morskich opłatach portow ych oraz 
w  rozporządzeniach M in is tra  Przemysłu i Handlu.

S tatk i, używane dla celów zarobkowych, 
k tóre  uiszczają op ła ty roczne, przedkładają w  ka­
pitanacie po rtu  dane o przewiezionych ilościach 
pasażerów i ładunków . Mogą one po złożeniu 
odpow iednie j gwarancji uzyskać również zezwo­
lenie od urzędu m arynarki handlowej na wybrzeżu 
pomorskiem na uiszczanie innych opłat portow ych 
perjodycznie w  term inach wyznaczonych.

§ 11. Obliczenie op ła t portow ych dokony­
wa się na podstawie odnośnych pozycyj stawek 
ta ry fow ych  ustawy o m orskich opłatach p o rto ­
wych, w  szczególności na:

a) sta tk i zatrzymujące się poza obrębem 
portu , a wykonywujące operacje przez 
ten p o rt płacą wszystkie op ła ty portowe 
z w yją tk iem  postojowych, przystaniowych 
i p ilo tow ych,

b) sta tk i ponad 100 ton rej. netto podle­
gają obow iązkowej opłacie portow ej 
w ed ług art. 3 poz. V II ustawy o m or­
skich opłatach portow ych,

c) sta tk i o pojemności poniżej 100 ton rej. 
netto, jeżeli korzystają z usług p ilota 
w  jedną stronę przy wejściu lub wyjściu 
płacą ty lko  50%  op ła ty p ilo tow ej prze­
widzianej w  art. 3 poz. V II ustawy 
o morskich opłatach portowych.

d) sta tk i wyłącznie rybackie, uiszczające 
op łaty roczne, w  k tó rym ko lw iek porcie 
polskim , są wolne w  każdym innym  porcie 
polskim  od op ła t wyszczególnionych 
w  art. 3 poz. I, V , V I, V II i V III ustawy 
o morskich opłatach portow ych.

e) s ta tk i polskie, zwolnione od przymusu 
pilotażu na zasadzie specjalnego pozwo­
lenia urzędu .m arynarki handlowej na 
wybrzeżu pomorskiem i złożenia egzaminu 
na p ilo ta  przez kapitana statku — płacą

połowę op ła t za „św ia tła  i boje“ , które 
przypadają na statek (art. 3 poz. V III 
ustawy o morskich opłatach portow ych).

f) drobne sta tk i polskie od 6— 20 m etrów 
długości płacą tytu łem  wszelkich op ła t 
portow ych, wyłączając op ła ty za ładunek 
i pasażerów, każdorazowo przy wejściu 
do po rtu  kw otę 1,50 złotego (wzór kw itu  
na tę opłatę w  załączniku Nr. 5).

§ 12. O  ile statek przybył do po rtu  i w  ciągu 
jednego tygodnia nie ukończył czynności w yła­
dunkowych, w inien jest w  8-ym dniu postoju 
uiścić op ła ty z art. 3 poz. I, III, V I, V II i V III 
ustawy o m orskich opłatach portow ych i ew tl. 
op ła ty za łamanie lodu.

O p ła ty  za ładunek wedle art. 3 poz. II ustawy
0 morskich opłatach portow ych w inny być uisz­
czane najpóźniej w  ciągu 3 dn i po ukończeniu 
operacji wyładowania.

W  każdym razie wszelkie op ła ty portow e 
w inne być uregulowane przez statek przed w y j­
ściem z portu .

S ta tk i uiszczające op ła ty  „roczne“ , tudzież 
statki, które złożyły gwarancję i posiadają „k a rty  
miesięczne“  lub specjalne zezwolenie urzędu 
m arynarki handlowej na wybrzeżu pomorskiem, 
nie podlegają przepisom niniejszego paragrafu.

§ 13. W  razie niedotrzym ania term inów  
płatności op ła t portow ych przewidzianych w  usta­
w ia o opłatch portow ych następuje przymusowe 
ściągnięcie opłat.

§ 14. Jeżeli statek, stojąc w  porcie służy za 
składnicę tow arów  niebędących własnością Rze­
czypospolitej Polskiej lub  nie przeznaczonych dla 
budow y portów , ani też dla wzmocnienia w y ­
brzeża, właściciel statku ewentualnie k ie row n ik  
tegoż zobowiązany jest płacić za każdy m etr 
sześcienny pojemności netto po 0,01 zł dziennie, 
Opłatę tę uiszcza się za tydzień zgóry.

O d przeznaczonych do załadowania na sta­
tek i w  tym  celu złożonych na nadbrzeżach 
ładunków , od k tó rych  nie uiszcza się op ła t skła­
dowych za czas do 48 godzin, wpłaca się po 
up ływ ie tego czasokresu za każdy m etr kw . 
przestrzeni nadbrzeży zajętej pod ładunek dzien­
nie 0,1 zł. Po up ływ ie 2-ch dn i płatnych, ładu­
nek na żądanie kapitanatu po rtu  za zgodą urzędu 
celnego w in ien być natychm iast sprzątnięty, 
w  przeciwnym  razie ładunek ten usuwa się 
z nadbrzeży na inne miejsce, według uznania 
kapitana portu , na koszt i ryzyko właściciela 
ładunku.

W yładowany ładunek pow inien być w  miarę 
w yładow yw ania i w ykonyw ania czynności cel­
nych zabierany, a najdalej w  przeciągu 48 godzin,
1 w  tym  czasokresie nie podlega opłatom  skła­
dow ym ; za dłuższe ponad 48 godzin, zajmowa­
nie miejsca —  na nadbrzeżu opłaca się 0,1 zł 
za m etr kw . dziennie i po up ływ ie 48 godzin 
p łatnych o ile nie będzie sprzątnięty podlega 
przymusowemu usunięciu za zgodą urzędu cel­
nego na koszt i ryzyko właściciela.

§ 15. Gwarancje, o których mowa w  § 12 
niniejszego rozporządzenia, w inny odpowiadać 
następującym w arunkom : gwarancje mogą być
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dane przez złożenie w  urzędzie m arynarki han­
dlowej na wybrzeżu pomorskiem odpowiedniej 
kw o ty  w  gotówce, w  akcjach Banku Polskiego, 
obligacjach Banku Gospodarstwa Krajowego lub 
innych polskich papierach wartościowych, po­
siadających prawa pupilarne.

Urząd m arynarki handlowej oznacza w yso­
kość gwarancji i ustala wartość składanego de­
pozytu, jednocześnie zastrzegając sobie prawo 
pobrania należytości tytu łem  op ła t portow ych 
ze złożonej gw arancji w  razie nieuiszczenia na­
leżnych op ła t portow ych przez osobę zobowią­
zaną w  ciągu miesiąca po ich term inie płatności.

§ 16. Przy w ykonyw aniu  przepisów n in ie j­
szego rozporządzenia każdy dzień rozpoczęty 
lub nie ukończony należy uważać za cały.

§ 17. W ykonanie niniejszego rozporządze­
nia poleca się urzędowi m arynarki handlowej 
na wybrzeżu pomorskiem.

§ 18. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie w  14 dn i po ogłoszeniu.

M in ister Przemysłu i H and lu : Józef K iedroń 
M in ister Skarbu : W . Grabski.

Powyższe podaję do wiadomości intereso­
wanym.

Puck, dnia 17. 3. 1925 r.
S tarosta: L i p s k i .

122 -

U s t a w a
z dnia 1 kw ietn ia  1925 r.

°  przedłużen iu m ocy obow iązującej przepisów 
o wym iarze i  poborze państwowego podatku  
od nieruchom ości w  gm inach m ie jsk ich  oraz 
od n iek tó rych  budynków  w  gm inach w iejskich.

A rt. 1. M oc obowiązującą przepisów ustępu 
pierwszego art. 25 ustawy z dnia 11 kw ietn ia  
1924 r. o ochronie loka to rów  (Dz. U. R. P. 
N r. 39 poz. 406), tudzież rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. 
o wymiarze i poborze państwowego podatku od 
nieruchomości w  gm inach miejskich oraz od 
n iektó rych  budynków  w gminach wiejskich na 
rok  1924 (Dz. U. R. P. N r. 51 poz. 523) prze­
dłuża się ze zmianami, wskazanemi w  artykułach 
następnych niniejszej ustawy, do końca r. 1928.

A rt. 2. S tawkę podatkową 20%, o które j 
jnowa w  § 7 wspomnianego rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej, ustanawia się:

1) na rok  1925 —  w  wysokości 12%
2) na rok  1926 —  w  wysokości 10%
3) na rok  1927 —  w  wysokości 8%
4) na rok  1928 —  w  wysokości 7%

A rt.  3. Podstawę wym iaru, jakoteż wyso- 
. sć podatku należy określać corocznie, oddziel- 

nie. jednak za każdy kw a rta ł kalendarzowy, 
opierając się przytem na danych, zebranych 

sprawdzonych przy wym ierzaniu podatku na
r° k  1924.

A rt. 4. Zmiany w  wysokości czynszów 
najmu nieruchomości lub ich części, niepodlega- 
jących przepisom ustawy o ochronie lokatorów , 
zaszłe w  ciągu roku 1924, względnie w  latach 
następnych, pow inny być uwzględnione przy 
wymiarze podatku już za rok  kalendarzowy, 
bezpośrednio następujący po zaszłej zmianie.

O  zmianach powyższych pow inn i właściciele 
nieruchomości zawiadomić władze wym iarowe 
w  ciągu 30 dn i po zaszłej zmianie.

W inn i niezłożenia tego zawiadomienia, jako 
też podania w  niem świadomie n ieprawdziwych 
danych.

A rt. 5. Podatek, przypadający na każdy 
kw arta ł kalendarzowy, p ła tny jest w  końcu d ru ­
giego miesiąca następnego kw arta łu .

A r t.  6. M in ister Skarbu ustali w  drodze 
rozporządzenia term iny ukończenia postępowania 
wym iarowego, jako też rozesłanie nakazów p ła t­
niczych, które w inny być wygotowane oddzielnie 
na każdy rok  kalendarzowy.

A rt. 7. W  w yją tkow ych wypadkach, za­
sługujących na szczególne uwzględnienie, gdyby 
uiszczenie podatku w  przepisanych terminach 
mogło narazić egzystencję gospodarczą p łatnika, 
służy M in is trow i Skarbu prawo odraczania po­
datku, jako też rozkładania na raty.

M in is trow i Skarbu służy prawo przeniesienia 
powyższych uprawnień na władze skarbowe niż­
szych instancyj.

A r t.  8. W ykonanie niniejszej ustawy po­
wierza się M in is trow i Skarbu w  porozum ieniu 
z M inistrem  Spraw  W ewnętrznych.

A rt. 9. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje począwszy od 
1 stycznia 1925 r. na całym obszarze Rzeczypo­
spolitej z wyjątkiem  w ojewództwa śląskiego.

Prezydent Rzeczypospolitej: S. W ojciechowski 
Prezes Rady M in is trów

i M in ister Skarbu: W . Grabski 
M in ister Spraw  W ewnętrznych: Ratajski.

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości. 
Puck, dnia 1. 5. 1925 r.

S tarosta: L i p s k i .

123.
Rozporządzenie Rady M inistrów

z dn ia 8 kw ie tn ia  1925 r. 
o sposobie zastąpienia w p isów  do ks iąg  w ie­
czystych, k tó re  pozosta ły w  posiadaniu nie­

m ieckich  w ładz.

Na podstawie § 92 niemieckiej ordynacji 
hipotecznej i art. 14 ustawy z dnia 23 czerwca 
1921 r. o wprowadzeniu dekretów , ustaw sej­
mowych i rozporządzeń Rządu oraz o dalszem 
uzgodnieniu ustawodawstwa na obszarze byłej 
dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. N r. 75 poz. 511) 
postanawia się co następuje:

§ 1. D la nieruchomości położonych w  Polsce, 
k tóre  zapisane są w  księgach wieczystych pozo­
stałych w  posiadaniu w ładz niemieckich —  obo­
w iązują przepisy §§ 2 i 3.
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§ 2. W ydzia ł ksiąg wieczystych zbada na 
podstawie dokum entów, ktorem i rozporządza, 
czy wpis do księgi wieczystej potrzebny do zmia­
ny prawa, o k tó ry  proszono we wnioskach, 
k tóre  już wpłynęły i k tóre  w  przyszłości w p ły ­
wać będą jest dopuszczalny. W nioskow i należy 
odm ówić, jeżeli to  badanie wykaże, że wpis jest 
niedopuszczalny. W  przeciwnym razie należy 
wniosek uznać za dopuszczalny i o tem w n io ­
skodawcę zawiadomić. Z chw ilą zawiadomienia 
o dopuszczalności wniosek ma dla zmiany prawa 
ten sam skutek, jak i jest połączony z wpisem 
do księgi wieczystej.

Po otrzym aniu ka rty  księgi wieczystej, należy 
zmianę prawa wpisać, jeżeli z treści księgi w ie­
czystej się okaże, że wniosek o wpis by ł uzasa­
dniony, Jeżeli zaś wpis nie nastąpi, należy dla 
zgłoszonego wniosku wpisać ostrzeżenie lub 
sprzeciw.

W  jak i sposób należy postąpić celem przy­
wrócenia ka rty  księgi wieczystej postanow ią 
szczegółowe, w  tym  względzie wydać się mające, 
przepisy.

§ 3. W ydzia ł ksiąg wieczystych ma p ro ­
wadzić wykaz wpisów , które  po myśli § 2 ustęp 1 
uznano za dopuszczalne. W gląd do tego wykazu 
jest dozwolony każdemu, k to  wykaże upraw niony 
interes.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w  życie z dniem ogłoszenia, na obszarze okrę­
gów  sądów apelacyjnych w  Poznaniu i w  Torun iu .

§ 5. W ykonanie tego rozporządzenia po­
wierza się M iin is trow i Spraw iedliwości.

Prezes Rady M in is tró w : W . Grabski
M in ister Spraw iedliwości: A . Zychliński.

Powyższe podaję do wiadomości intereso 
wanych.

Puck, dnia 1. 5. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .

124.
Rozporządzenie Rady M inistrów

z dnia 8 kw ie tn ia  1925 r. 
w sprawie statutu Państwowego Funduszu 

Gospodarczego.
Na zasadzie ust. 2 art. 2 ustawy z dnia 

3 marca 1925 r. o wypuszczeniu pożyczki za­
granicznej w  dolarach Stanów Zjednoczonych 
A m eryk i (Dz. U. R. P. N r. 22 poz. 154) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. Sposób użycia Państwowego Funduszu 
Gospodarczego i zasad jego adm inistrowania 
określa statut, stanowiący integralną część n in ie j­
szego rozporządzenia i ogłoszony, jako jego za­
łącznik.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się M in is trow i Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady M in is trów
i M in is ter Skarbu: W . Grabski.

Załącznik do rozp . R a d y  
M in . z d n ia  8 k w ie tn ia  1925 r. 
(poz. 292).

S t a t u t
P a ń s t w o w e g o  F u n d u s z u  G o s p o d a r c z e g o .

§ LPaństwowy Fundusz Gospodarczy utworzony 
z kap ita łów , uzyskanych z realizacji pożyczki 
zagranicznej, zaciągniętej zgodnie z ustawą z dnia
3 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. N r. 22 poz. 154), 
po odliczeniu sumy, przeznaczonej w  myśl art. 2 
powołanej ustawy na budowę lin ij kolejowych, 
będzie zarządzany przez M in is tra  Skarbu jako 
fundusz odrębny.

§ 2.
Państwowy Fundusz Gospodarczy jest prze­

znaczony na trw a łe  i ¡długoterm inowe w k łady 
na cele gospodarcze, do k tó rych  zalicza się 
przedewszystkiem: 1) wznoszenie nowych bu­
dow li, zwłaszcza mieszkalnych, 2) inwestycje 
komunalne, 3) inwestycje przemysłowe, mające 
znaczenie dla Państwa, 4) uruchomienie d ługo­
term inowego kredytu  hipotecznego.

Do czasu użycia tego funduszu, w  sposób 
w  ustępie pierwszym niniejszego paragrafu okre­
ślony, mogą być przejściowo dokonywane w  ra­
mach niniejszego sta tutu kró tko te rm inow e lokaty, 
celem zabezpieczenia odpow iednie j fru k ty fika c ji 
kapita łu.

§ 3 -
Cele, przewidziane w  ustępie pierwszym § 2, 

będą urzeczywistnione w  drodze zakupu lis tów  
zastawnych i obligacyj, oraz w  drodze udziela­
nia pożyczek.

§ 4.
Zakupu papierów  wartościowych z sum, 

wydzielonych w  tym  celu przez M in istra  Skarbu 
z Państwowego Funduszu Gospodarczego, do­
konyw ać będzie Bank Gospodarstwa Krajow ego 
na rachunek Skarbu Państwa.

Temuż Bankow i powierza się nadto w yko­
nywanie wszelkich czynności, wchodzących w  za­
kres adm inistrowania papieram i wartościowem i, 
w  szczególności zaś przechowywanie tych papie­
rów  i prowadzenie ich ewidencji, realizowanie 
kuponów  bieżących, wylosowanych lis tów  zasta­
wnych i obligacyj oraz przedkładanie odpow ied­
nich sprawozdań.

Zastaw i sprzedaż wskazanych papierów  
może mieć miejsce wyłącznie za specjalnem ze­
zwoleniem M in is tra  Skarbu.

§ 5.
Dochody z adm inistrowanych przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego papierów  w artościo­
wych oraz sumy, osiągnięte z ich sprzedaży, 
będą przekazywane w  miarę w p ływ ów  15 dnia 
każdego miesiąca do Centralnej Kasy Państwo­
wej na rachunek Państwowego Funduszu G o­
spodarczego.

§ 6.
Pożyczki, na cele w  niniejszym statucie 

przewidziane, będą udzielane we własnem imie­
niu i na w łasny rachunek przez Bank Gospo­
darstwa Krajow ego względnie przez inne insty­
tucje finansowe, k tó rym  Bank za zezwoleniem 
M in is tra  Skarbu zastępczo te czynności powierzy.
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Przeznaczona na pożyczki część Państwowego 
Funduszu Gospodarczego zostanie przez Skarb 
Państwa wpłacona do Banku Gospodarstwa 
Krajowego, jako w k ład  term inow y na term iny 
i na warunkach zapewniających pokrycie kosztów 
oprocentowania i amortyzacji pożyczki zagrani­
cznej. Sumy należnych procentów  oraz am or­
tyzacji w k łady w inny być przekazywane dwa 
razy do roku  nie później niż 1 czerwca i 1 g ru ­
dnia do Centralnej Kasy Państwowej, na rachu- 
nek Państwowego Funduszu Gospodarczego.

Bank Gospodarstwa Krajowego prowadzi 
odrębną rachunkowość operacyj, dokonywanych 
w  myśl niniejszego statutu i składa co miesiąc 
M in is trow i Skarbu szczegółowe sprawozdanie 
ze stanu funduszu i uskutecznionych lokat.

_  . § 8.
Zasady i fo rm y udzielania pożyczek, rodzaj 

i stopień ich zabezpieczenia oraz inne w arunki 
akcji kredytowej tudzież zakupu papierów w ar­
tościowych oraz szczegółowe przepisy o adm i­
n istrow aniu funduszem i w a runk i wynagradzania 
Banku Gospodarstwa Kra jow ego za czynności 
wypływające z niniejszego sta tutu ustalać będzie 
M in ister Skarbu drogą specjalnych instrukcyj.

T ,  . § 9.
Jako organ opm jujący i doradczy w  spra­

wach użycia funduszu w  ramach niniejszego 
sta tutu tw o rzy  się, przy M inistrze Skarbu, ko ­
misję specjclną do spraw Państwowego Funduszu 
Gospodarczego, złożoną z przedstawicieli M in i­
s trów : Skarbu, Spraw W ewnętrznych, Przemysłu 
i Handlu, R oln ictwa i D óbr Państwowych, Ro­
bót Publicznych i Reform Rolnych oraz delegata 
Banku Gospodarstwa Krajowego, po dwóch 
z M inisterstwa Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 
i po jednym z pozostałych M in is terstw  i Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

Przedstaw icieli m inisterstw  pow ołu ją  w łaś­
c iw i m inistrow ie. Delegata Banku Gospodarstwa 
Krajowego wyznacza Prezes tegoż Banku.

Wskazaną komisję zwołuje M in ister Skarbu 
przynajm niej raz na trzy  miesiące.
Prezes Rady M in is trów

i M in ister Skarbu: W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do wiadomości intereso­
wanych.

P u c k ,  dnia 1. 5. 1925 r.
S tarosta: L i p s k i .

125.
Rozporządzenie M inistra Skarbu

z dnia 17 kw ie tn ia  1925 r.
°  poborze trzeciej raty podatku majątkowego.

Na zasadzie art. art. 31, 32, 49 i 90 ustawy 
2 dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku  m ajątko­
wym (Dz. U. R. P. N r. 94 poz. 746) zarządza 
S19 co następuje:

§ 1. Trzecia rata podatku majątkowego, 
w  wysokości jednej szóstej części całego podatku 
Prowizorycznie obliczonego w  myśl art. 31 ustawy

z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku m ajątko­
wym  (Dz. U. R. P. N r. 94 poz. 746) oraz roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 kw ie tn ia  1924 r. (Dz. U. R. P. N r. 35 poz. 
366) w inna być uiszczona w  czerwcu 1925 r.

§ 2. Trzecia rata podatku majątkowego, 
łącznie z wpłaconemi poprzednio ratam i i zalicz­
kam i nie pow inna przekraczać kw o ty  całego 
podatku, prowizorycznie ustalonej przy wymiarze 
pierwszej raty.

§ 3. Zawiadomienia o wysokości trzeciej 
ra ty  podatku majątkowego w inny być doręczone 
p ła tn ikom  do dnia 1 czerwca 1925 r.

§ 4. O d obliczenia trzeciej ra ty  podatku 
m ajątkowego niema odwołania.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

M in ister Skarbu: W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 1. 5. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

126.
Obwieszczenie

Starostwa Krajowego Pomorskiego w Toruniu 
w sprawie podwyższenia kosztów utrzymania 
umysłowo chorych w Krajowych Zakładach 

Psy chj atry czny ch.
Na podstawie uchwały W ydziału Krajowego 

z dnia 16. bm. podwyższono koszta utrzymania 
za umysłowo chorych w  K ra jow ych  Zakładach 
Psychjatrycznych w  Kocborow ie i Swieciu z dn. 
1 maja rb. jak następuje:

I. kl. samopłac. . . . 6,—  zł dziennie.
,{■ ”  » . . .  4,— zł „

. . .  2,50 zł „
HI. „  gmmno ubogich . 1,50 zł

(jak dotychczas).
Starosta K ra jow y Pom orski: 

z P- (— ) podpis.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 27. 4. 1925 r.

Przew. W yd. Pow .: L i p s k i .

127.
Obwieszczenie

w sprawie urządzenia kursu dezynfektorskiego 
w Poznaniu.

Podaję niniejszem do ogólnej w iadomości, 
że najbliższy 10-dniowy kurs dezynfektorski od ­
będzie się w  czerwcu rb. w  Zakładzie H igienicz­
ny™ w  Poznaniu. Kandydaci, k tó rzy chcą brać 
udział w  kursie, pow inn i wnieść do dnia 25. 5. br. 
podanie do W ojewódzkiego Urzędu Zdrow ia  
w  To run iu  i dołączyć św iadectwo moralnaści 
oraz urzędowe św iadectwo lekarskie. Koszta 
utrzymania wynosić będą około 10 zł dziennie.

Puck, dnia 30. 4. 1925 r.
S taresta: L i p s k i .
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Obwieszczenie Urzędu dla Rozbitków  
dot. drzew a wyrzuconego przez bałw any  

m orskie.
D nia 11 marca 1925 r. w yrzuciły  bałwany 

morskie na brzeg przy O strow ie  i K a rw i w ięk­
szą ilość drzewa (kopa ln iaków  z oznakami L. R.)

Dnia 1. 12. 1924 r. znaleziono na brzegu 
morza przy Borze 7 baniek blaszanych o pojem­
ności 10 Itr., 5 próżnych, 2 napełnione płynem.

Właściciele wyżej wym ienionych przedm io­
tó w  zechcą pretensje swe zgłosić do tu t. Urzędu 
dla R ozb itków  do dnia 10 czerwca rb.

O  ile właściciele w  wym ienionym  czasie się 
nie zgłoszą, postąpi się wedle § 35 Ustawy 
o Rozbitkach z dnia 17. 5. 1874 r.

Naczelnik Urzędu dla R o zb itkó w : L i p s k i .

128. OGŁOSZENIA.

O g l o s z e n i e
Państw. Nadleśnictwa D arżlu b ie .

Licytacje drzewa na zaspokojenie potrzeb 
ludności pow ia tu  puckiego odbędą się w  dniach 
11, 18, i  25 m aja oraz 8 i  22 czerwca rb.
o godzinie 9 rano w  sali p. Vo s s a  w  Pucku.

Drzewo użytkowe i opałowe będzie sprze­
dawane dnia 11 i 18 maja, a w  następnych te r­
minach ty lko  drzewo opałowe.

Handlarzy drzewa wyklucza się.
P łacić należy podczas licytacji.

D rzewo budulcowe sprzeda się t y l k o  po 
przedłożeniu zaświadczenia odnośnego w ójtostwa.

D a r ż l u b i e ,  dnia 30 kw ie tn ia  1925 r.

BALTIC
Oryg. szwedzkie centryfugi
llllllllllllHIHIllIłlłlllllllllllUllItlllllHHIHIlllliHllIlHHilllllllllUHlIllIlHłllHUllllllIlllllllllllllłllllHI

do mielca
_ _ _  __________________ itiiimimmmiimimmiiiiiuiiiiiiii

zapewniają duże dochody w gospodarstw ie  mlecznem.
Wszędzie do nabycia.
niiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiniiiiiiiuiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiii

G eneralna reprezentacja
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